学会誌発行回数変更のお知らせ

会員各位

平素より本学会の活動にご理解とご支援を賜り、厚く御礼申し上げます。

本学会では、学会誌の編集・発行体制について慎重に検討を重ねた結果、2026 年より学

会誌の年間発行回数を現行の 7 回から 6 回へ変更することを理事会において決定いたし

ましたので、ここに正式にご通知申し上げます。

1. 変更内容

• 現行：年 7 回発行（1 月、3 月、5 月、7 月、8 月、9 月、11 月）

• 2026 年以降：年 6 回発行（1 月、3 月、5 月、7 月、9 月、11 月）

 ※8月号を廃止し、奇数月発行といたします。

2. 変更の理由

• 編集・発行体制の効率化と業務の適正化を図るため

• 投稿論文数や企画特集の状況を踏まえ、各号の内容をより一層充実させるため

• 学会誌の継続的かつ安定的な発行体制を確立するため

3. 今後の対応

• 電子版配信や学会ウェブサイトを通じた情報提供を強化し、会員サービスの向上に

努めます。

• 各号の特集記事・論文の質を高め、学術的価値のある学会誌発行を継続いたしま

す。

会員の皆様におかれましては、本決定の趣旨をご理解賜りますようお願い申し上げます。

一般社団法人エレクトロニクス実装学会

事務局

	学会誌発行回数変更のお知らせ
	1. 変更内容
	2. 変更の理由
	3. 今後の対応